令和４年１２月９日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

別紙１

【新規採用医薬品】

令和4年12月20日（火）院内処方開始 令和4年12月19日（火）院内処方中止

薬品名 規格 メーカー名 薬品名 規格

ラゲブリオカプセル200mg 200mg1カプセル MSD ラコールNF配合経腸用液 抹茶フレーバー 200mL（200kcal）

ミチーガ皮下注用60mgシリンジ 60mg1筒 マルホ エトドラク錠200mg「トーワ」 200mg1錠

イグザレルト錠2.5mg 2.5mg1錠 バイエル セレキノン錠100mg 100mg1錠

ネリプロクト坐剤 1個

ネリプロクト軟膏 ２g１個

キドミン輸液 300mL1袋

ペリアクチンシロップ0.04% 0.04%10mL

令和4年12月20日（火）院内処方開始

薬品名 規　格 メーカー名 薬品名 規格

HMG注用150単位「あすか」 150単位1管(溶解液付) あすか製薬=武田 HMG筋注用150単位「あすか」 150単位1瓶(溶解液付)

ジアゼパム注射液10mg「NIG」 10mg1管 日医工岐阜=日医工=武田 ジアゼパム注射液10mg「タイヨー」 10mg1管

ゴナトロピン注用5000単位 5,000単位1瓶 あすか製薬=武田 ゴナトロピン注用5000単位 5,000単位1管

令和4年12月19日院内処方中止

院外処方用医薬品の登録申請について 別紙２
期間:2022年9月21日～10月20日

薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

アフィニトール錠2.5mg
ノバルティスファー

マ
【抗悪性腫瘍剤（mTOR阻害剤）】

アイモビーグ皮下注70mgペン アムジェン 【ヒト抗CGRP受容体モノクローナル抗体製剤】

コンファクトF静注用1000単位
KMバイオロジクス=
日本血液製剤機構

【血漿分画製剤】血液凝固第VIII因子

コンファクトF静注用250単位
KMバイオロジクス=
日本血液製剤機構

【血漿分画製剤】血液凝固第VIII因子

コンファクトF静注用500単位
KMバイオロジクス=
日本血液製剤機構

【血漿分画製剤】血液凝固第VIII因子

ヌーイック静注用2000 藤本 【遺伝子組換え型血液凝固第VIII因子製剤】

	薬剤師会
	１１月承認  (2)
	11月院外